
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

ZÁPIS

7. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 18.09.2023
Účast Pozváno Přítomno Omluveno Neomluveno

Členové ZM 41 39 2 0

Vedoucí odborů MMK 10 10 0 0

Občané, hosté 9

Jednání Zastupitelstva města Karviné, které se konalo dne 18.09.2023 od 15:00 hodin ve velkém sále OPF 
Karviná zahájil a řídil primátor města Ing. Jan Wolf. V době zahájení bylo přítomno 37 členů zastupitelstva 
města, tudíž bylo ZM usnášení schopno. Požádal, aby si členové zastupitelstva a všichni přítomní ztlumili 
mobilní telefony. Členy ZM, kteří tak neučinili, aby se zaregistrovali prostřednictvím hlasovacího zařízení s 
tím, že pokud budou v průběhu jednání odcházet, aby se z něj odhlásili. Sdělil, že ze zasedání ZM Karviné se 
omluvili: MUDr. Martin Gebauer a Ing. Vladimír Franta.
Než bylo přistoupeno k procedurálním otázkám, sdělil, že dne 10.08.2023 podal rezignaci na mandát člena 
zastupitelstva města pan Mgr. Tomáš Javorčík, Ph.D. Náhradníkem na uprázdněný mandát prohlásila Rada 
města Karviné usnesením č. 733 ze dne 23.08.2023 pana Josefa Majewského z téže politické strany, a to podle 
pořadí určeného počtem obdržených hlasů. Toto pořadí bylo možné ověřit podle zápisu o výsledku voleb 
v obci se jmény kandidátů, kteří byli zvoleni do zastupitelstva města včetně seznamu náhradníků. Uvedl, že 
jmenovaný s členstvím v Zastupitelstvu města Karviné souhlasil.
Řekl, že k výkonu funkce člena zastupitelstva města je zapotřebí ve smyslu § 69 dost. 2 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, složit předepsaný slib. Upozornil, že ve smyslu téhož zákona odmítnutí slibu nebo složení slibu 
s výhradou, má za následek ztrátu mandátu. Slib složil nový člen zastupitelstva města do rukou předsedajícího, 
potvrdil ho slovem „slibuji“ a svým podpisem.
 
V rámci procedurálních záležitostí byly určeny tyto sčitatelky: paní Jitka Korzonková, Tamara Hercigová, Bc. 
Petra Klapsiová, Ivana Legerová a Romana Plecháčová. Hlavní sčitatelkou určil Ing. Blanku Rychlou. Pro 
potřebu vyhotovení zápisu ze zasedání ZM byl pořízen zvukový záznam, se kterým bude následně nakládáno v 
souladu se zákonem o zpracování osobních údajů. Zpracováním zápisu ze 7. zasedání Zastupitelstva města 
Karviné pověřil paní Janu Nekardovou. U ní bylo rovněž možno nahlédnout do zápisu z 6. zasedání ZM 
Karviné konaného dne 19.06.2023, který byl ověřen bez připomínek. 
Jako pracovní předsednictvo byla schválena rada města. Předsedající připomněl, že se občané mohou vyjádřit 
ke konkrétním projednávaným bodům, a to dříve, než zastupitelstvo přistoupí k hlasování. 

Ing. J. Wolf - sdělil, že ověřovateli zápisu ze 7. zasedání Zastupitelstva města Karviné byli navrženi a 
následně po hlasování schváleni Mgr. Aleš Hujík a Ing. Radek Podstawka. 

Hlasování:

Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 154

Ing. J. Wolf - konstatoval, že v programu 7. zasedání Zastupitelstva města Karviné nedošlo k žádným 
úpravám. Zeptal se, zda jsou k takto navrženému programu nějaké dotazy nebo připomínky. Protože tomu tak 
nebylo, nechal o navrženém programu 7. ZM Karviné hlasovat.

Hlasování:

Pro: 38

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 155

V souladu s článkem 14.1 JŘ ZM primátor informoval o tom, že člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 13



nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat 
výhodu nebo škodu pro něj samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou 
zastupuje na základě zákona nebo plné moci, je povinen dle § 83 odst. 2 zákona o obcích sdělit tuto skutečnost 
před zahájením zasedání zastupitelstva. Dále dle § 8 zákona o střetu zájmu jsou dlouhodobě uvolnění členové 
zastupitelstva a členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolnení, povinni při jednání 
zastupitelstva, ve kterém vystoupí v rozpravě, předložit návrh nebo jsou oprávněni hlasovat, oznámit svůj 
poměr k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání věci by jim mohla vzniknout osobní 
výhoda nebo újma anebo mají-li na věci jiný osobní zájem v jeho průběhu, nejpozději však před tím, než 
zastupitelstvo přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí zápisu z jednání; oznámení není třeba učinit, 
jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý. Ing. J. Wolf - sdělil střet zájmu k bodu programu č.11 s tím, 
že něm nebude hlasovat.

1) Vyřízení interpelace členky ZM Karviné přednesené na zasedání Zastupitelstva města Karviné 
konaném dne 19.06.2023

Ing. J. Wolf - k vyřízení interpelace členky ZM Karviné přednesené na zasedání Zastupitelstva města Karviné 
konaném dne 19.06.2023 otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 156

Návrh byl schválen.

2) Stanovení peněžitého plnění - měsíční odměny předsedům komisí Rady města Karviné, kteří nejsou 
členy Zastupitelstva města Karviné

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Stanovení peněžitého plnění - měsíční odměny předsedům 
komisí Rady města Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 157

Návrh byl schválen.

3) Informace o závěrečném účtu Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 2022

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Informace o závěrečném účtu Svazku měst a obcí okresu 
Karviná za rok 2022" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 38

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 158

Návrh byl schválen.
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 13



4) Aktualizace Programu regenerace městské památkové zóny Karviná na období 2025 - 2030

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Aktualizace Programu regenerace městské památkové zóny 
Karviná na období 2025 - 2030" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 159

Návrh byl schválen.

5) Dotace nad Kč 50.000,-- v sociální oblasti

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Dotace nad Kč 50.000,-- v sociální oblasti" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 160

Návrh byl schválen.

6) Deklarace potřebnosti a finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Denní centrum služeb 
příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, ID 8997193

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Deklarace potřebnosti a finanční spoluúčasti obce pro sociální 
službu Denní centrum služeb příspěvkové organizace Sociální služby Karviná" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 38

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 161

Návrh byl schválen.

7) Deklarace potřebnosti a finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Odborné sociální poradenství 
příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, ID 5270713

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Deklarace potřebnosti a finanční spoluúčasti obce pro sociální 
službu Odborné sociální poradenství příspěvkové organizace Sociální služby Karviná" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 13



Zdrželo se: 0 usnesení č. 162

Návrh byl schválen.

8) Deklarace potřebnosti a finanční spoluúčasti obce pro sociální službu SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s. 
Sociální poradna a poradna pro pozůstalé, ID 8952608

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Deklarace potřebnosti a finanční spoluúčasti obce pro sociální 
službu SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s. Sociální poradna a poradna pro pozůstalé" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 163

Návrh byl schválen.

9) Zachování provozu kontaktního místa Senior Point v Karviné a deklarace finanční spoluúčasti obce 
pro společnost Společně, o.p.s.

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Zachování provozu kontaktního místa Senior Point v Karviné a 
deklarace finanční spoluúčasti obce pro společnost Společně, o.p.s." otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 164

Návrh byl schválen.

10) Návratná finanční výpomoc GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú. na projekt „Chráněné bydlení 
pro osoby s mentálním postižením v Karviné“ – Dodatek č. 1

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Návratná finanční výpomoc GALAXIE CENTRUM POMOCI, 
z.ú. na projekt - Chráněné bydlení pro osoby s mentálním postižením v Karviné – Dodatek č. 1" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 165

Návrh byl schválen.

11) Spolufinancování projektu Výměna UT3G Karviná

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Spolufinancování projektu Výměna UT3G Karviná" otevřel 
diskuzi.
 
Diskuze:

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 13



 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 38

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 166

Návrh byl schválen.

12) Změna zakladatelského právního jednání společnosti STaRS Karviná s.r.o.

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Změna zakladatelského právního jednání společnosti STaRS 
Karviná s.r.o." otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 167

Návrh byl schválen.

13) Sloučení Základní školy a Mateřské školy U Studny, Karviná, příspěvkové organizace a Základní 
školy a Mateřské školy Majakovského, Karviná, příspěvkové organizace do jednoho právního subjektu

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Sloučení Základní školy a Mateřské školy U Studny, Karviná, 
příspěvkové organizace a Základní školy a Mateřské školy Majakovského, Karviná, příspěvkové organizace do 
jednoho právního subjektu" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 168

Návrh byl schválen.

14) Nová zřizovací listina ZŠ a MŠ U Studny, Karviná, příspěvkové organizace

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Nová zřizovací listina ZŠ a MŠ U Studny, Karviná, 
příspěvkové organizace" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 38

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 169

Návrh byl schválen.

15) Záměr realizovat projekt Cesta za zdravím

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 13



Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Záměr realizovat projekt Cesta za zdravím" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 170

Návrh byl schválen.

16) Změna názvu ulice třídy Těreškovové v Karviné

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Změna názvu ulice třídy Těreškovové v Karviné" otevřel 
diskuzi.
 
Diskuze:
 
MUDr. M. Szyja - uvedla, že pokud nelze mít ulice pojmenované po žijícím člověku, tak by se  měl název 
ulice změnit. Zdůraznila, že by zejména zastupitelé měli dodržovat zákony, přestože za to nejsou žádné sankce. 
Dodala, jak pak můžeme chtít po občanech, aby dodržovali pravidla, když tak nečiní sami zastupitele.

 - občan města - sdělil, že nevystoupil pouze za sebe, ale především za občany, kteří 
podepsali petici na přejmenování třídy Těreškovové. Podnět zaslala městu rovněž Občanská iniciativa 
Spravedlivé ulice a také Ministerstvo vnitra, které doporučilo o této změně jednat. Řekl, že stát změnu sice 
doporučil, ale nemá ji po zastupitelích jak vymáhat. Třída byla pojmenovaná po první kosmonautce Valentině 
Těreškovové a současné podporovatelce Vladimíra Putina. Není jen řádovou členkou jeho strany, ale do 
nedávna byla ve vedení této strany. Je předsedkyní komise pro otázky poslanecké etiky a členkou výboru pro 
mezinárodní  záležitosti. Dodal, že Valentina Těreškovová je osobu, která spoluvytváří politiku tohoto státu a 
systematicky se na ní podílí. Uvedl, že se nejedná o nějakou zastrčenou ulici, ale o jednu třídu ze čtyř v našem 
městě (Osvobození, Družby a 17. listopadu). Rozuměl důvodům, které vedly radu města k doporučení 
navrhovanou změnu neschválit, a to především v souvislosti se zvýšenou administrativou a zátěží pro 
podnikající osoby a občany žijící na této ulici. Domníval se, že vše je možné vysvětlit, pokud je taková změna 
potřebná a lidem lze v tomto ohledu vyjít maximálně vstříc tak, aby celá zátěž nebyla jen na nich. Uvedl, že 
rozhodnutí zastupitelstva bude mít dopady i mimo naše město. Doporučil se distancovat od osoby Valentiny 
Těreškovové, jejich postojů a pokřivených mravních hodnot. Měli bychom vyslat jasný signál, že tato osoba 
zde do budoucnosti nemá na základě svého jednání, svými postoji a názory místo. Neměli bychom přepisovat 
historii, ale dívat se na současnost a budoucnost.  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 33

Proti: 6

Zdrželo se: 0 usnesení č. 171

Návrh byl schválen.

17) Navýšení částky vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 
2023 společnosti STaRS Karviná, spol. s r.o.

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Navýšení částky vyrovnávací platby za poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu za rok 2023 společnosti STaRS Karviná, spol. s r.o." otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 13



Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 2 usnesení č. 172

Návrh byl schválen.

18) Převod alikvotní části pozemků příslušejících k bytu č. 3 v bytovém domě č. p. 1741 a k bytu č. 13 v 
bytovém domě č. p. 832

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Převod alikvotní části pozemků příslušejících k bytu č. 3 v 
bytovém domě č. p. 1741 a k bytu č. 13 v bytovém domě č. p. 832" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.
 

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 173

Návrh byl schválen.

19) Nabytí pozemků – ČR ÚZSVM

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Nabytí pozemků – ČR ÚZSVM" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 174

Návrh byl schválen.

20) Nabytí pozemku – Asental Land, s.r.o.

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Nabytí pozemku – Asental Land, s.r.o." otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. M. Hajdušík, MBA - vznesl dotaz týkající se nabytí pozemku, který se nachází ve Starém Městě, a to kdy 
se bude realizovat samotná stavba, kdy bude tato lávka sloužit ku prospěchu všech.
Ing. L. Raszyk - řekl, že dnes se schvaluje jeden z prvních kroků tak, aby bylo možné dokončit projektovou 
dokumentaci, následně vyřídit stavební povolení. V mezirezortní komisi se bude řešit financování stavby, tedy 
možnost získání dotace. Dnes není možné časové rozložení přesně stanovit.
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.
 

Hlasování: Pro: 38

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 175

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 13



Návrh byl schválen.

21) Nabytí pozemku p. č. 110/2 s budovou č. p. 10 v k.ú. Karviná-město

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Nabytí pozemku p. č. 110/2 s budovou č. p. 10 v k.ú. 
Karviná-město" otevřel diskuzi. Dodal,  že se jedná o dům bývalého Těšínského muzea na Masarykově náměstí 
v Karviné-Fryštátě. Protože MS kraj již nemá pro tento objekt využití, nabídl městu Karviná jeho nabytí formou 
daru k možnému dalšímu využití.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Hajdušík, MBA - protože se již delší dobu hovořilo o tomto návrhu, zajímalo ho, jestli už má město 
nějaký záměr, jak bude budova využita nebo k jakému účelu by mohla do budoucna sloužit. 
Ing. J. Wolf - protože se jedná o budovu nacházející se v městské památkové zóně, má její využití má velká 
omezení. Dnes se jedná o tom, zda bude budova spadat pod RKK nebo případně pod Zámek Fryštát. Proto až 
následně proběhne diskuze o jejím možném využití. V současné době není konkrétní záměr znám. Tedy, zda 
tam bude nějaká spolková činnost, galerie apod. Variant je více, ale dokud není akt převodu vyřešen, nemá v 
současné době význam o tom jednat. Město Karviná nechtělo, aby byl objekt prodán v dražbě, nebo mělo s 
budovou do budoucna nějaký problém.
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 176

Návrh byl schválen.

22) Nabytí pozemku p. č. 349 v k.ú. Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Nabytí pozemku p. č. 349 v k.ú. Dolní Marklovice, obec 
Petrovice u Karviné" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 177

Návrh byl schválen.

23) Návrh změny průběhu katastrální hranice

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Návrh změny průběhu katastrální hranice" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 178

Návrh byl schválen.
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 13



24) Informativní zpráva - Převod pozemků p. č. 912/2 a p. č. 912/36 v kat. území Staré Město u Karviné 
formou elektronické dražby

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Informativní zpráva - Převod pozemků p. č. 912/2 a p. č. 
912/36 v kat. území Staré Město u Karviné formou elektronické dražby" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 179

Návrh byl schválen.

25) Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací pro období r. 2024 - 2033

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů 
nebo kanalizací – lapák štěrku v areálu ČOV" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 39

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 180

Návrh byl schválen.

26) Čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací – lapák štěrku v 
areálu ČOV

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů 
nebo kanalizací – lapák štěrku v areálu ČOV" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 38

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 181

Návrh byl schválen.

27) Nové interpelace členů ZM

 
Na 7. zasedání ZM Karviné nebyly předneseny žádné nové interpelace členů ZM.
 

28) Různé - MMK

 
V bodě "Různé MMK" se do diskuze nikdo ze zastupitelů nepřihlásil.
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 13



29) Různé - Občané

 občanka města - upozornila z bezpečnostního hlediska na nebezpečné propojení 
prodejních řetězců TESCO - LIDL - PENNY nacházejících se na tř. 17. listopadu v Karviné-Ráji. Protože zde 
nejsou vybudované přechody pro chodce, je velmi obtížné přejít tyto komunikace z jedné strany na druhou tak, 
aby člověk buď v autě, nebo jako chodec nespáchal nějaký přestupek. Problém viděla v návrhu celé škály 
těchto komunikací v uvedeném místě. Požádala, aby se do vyřešení daného problému zapojilo město s tím, že 
tam budou např. umístěny značky, zakresleny přechody pro chodce nebo nainstalovány zpomalovací retardéry. 
Dodala, že se jedná o velmi nebezpečné místo hlavně pro chodce.
Ing. J. Wolf – řekl, že se město bude tímto podnětem zabývat. Souhlasil, že situace v tomto místě není 
jednoduchá. Měl pouze obavu, zda všechny tyto pozemky, na kterých jsou tyto komunikace, nepatří uvedeným 
společnostem. Dodal, že město může být pouze prostředníkem za účelem vyřešení této problematiky. 
Podnětem se bude zabývat komise dopravy, která může navrhnout případná řešení tak, aby došlo k vyřešení 
této záležitosti.
 

 občanka města - protože podobná situace je také na ul. Ciolkovského, požádala za 
účelem zpomalení projíždějících vozidel, a to od restaurace Myslivna směrem dolů k nově 
vybudovanému kruhovému objezdu v Karviné-Ráji, o možnost nainstalování zpomalovacích retardérů, 
které jízdu automobilů zpomalí tak, aby lidé mohli bezpečně přejít přes cestu.
Ing. J. Wolf – k instalaci retardérů na ul. Ciolkovského uvedl, že to tento problém zcela nevyřeší. Jsou občané, 
kteří si na jejich nainstalování zase stěžují, že způsobují nadměrný hluk. Je to hlavně o tom, jak jsou lidé a 
řidiči ukáznění. Dodal, že na této ulici již jeden umístěn byl, a to na její horní části. Byla tam také umístěna 
dopravní značka snižující rychlost projíždějících vozidel. MP Karviná tam rovněž provádí kontrolní měření 
rychlosti.
Tím bylo na námět odpovězeno.
 

občan města - vyslovil pochvalu zastupitelstvu města za to, co se za poslední léta pro občany 
města udělalo nebo zlepšilo, aby se jim zde dobře žilo. Poukázal hlavně na provedené opravy nebo výstavby 
nových chodníků a komunikací, vybudování obchvatu města, stavby nových sportovních zařízení, krytého 
bazénu a dalších. Řekl, že i lidé z různých koutů republiky jsou mile překvapeni, co se zde za poslední dobu 
vybudovalo nebo zrekonstruovalo. Osobně kladně hodnotil provedené rekonstrukce nejen samotných budov 
školských zařízení, ale i jejich učeben a dalšího zázemí, které doznaly velkých změn. Apeloval hlavně na to, 
aby již nenastala situace, že by děti nechodily do školy a učili se tzv. z domova. Domníval se, že to na ně 
nemělo dobrý vliv, v mnoha případech se to na dětech podepsalo tím, že dodnes mají psychické problémy.
 

 občan města - vznesl dotaz, a to na základě informace podané předsedou vlády a ministryní 
obrany na jednání dne 01.09.2023 uvedené ve sdělovacích prostředcích, kde mimo jiné zaznělo,  že může dojít 
k nějakému válečnému konfliktu. Zeptal se, jak jsme na to jako občané města připraveni. Zda se dnes ví, kde 
jsou nějaká seřadiště, kde se soustředit, apod. Dříve byli o tom obyvatelé města informováni. Dodal, že tuto 
informaci není dobré podceňovat, nemusí se jednat o vtip, měli bychom ji brát vážně.
Ing. J. Wolf - řekl, že na dotaz bude odpovězeno písemně.
 

 občanka města - podala informaci o problematice bytového družstva v domech č. p. 
2250 - 2253.  Uvedla, že v současné době mají nového předsedu družstva, který jim společně s místopředsedou 
svým jednáním znepříjemňuje bydlení. Protože tam většinou bydlí starší lidé, myslí si, že si mohou dělat, co 
chtějí. Bezdůvodně jim zvedají zálohy za vodné a stočné, přestože dostávají přeplatky a sami o to nepožádali. 
Nechtějí jim ukázat smlouvy nebo financování, které bylo provedeno z fondu oprav. Nejen k ní, ale i k ostatním 
starším nájemníkům, pokud na něco upozorní, se chovají nevhodným způsobem. Zeptala se, zda existuje nějaký 
zástupce, na kterého by se mohli obrátit, nebo právník, který by jim mohl v řešení jejich problémů pomoci.
Ing. J. Wolf - řekl, že v danou dobu je jedinou možností najmout si právníka, který by nespokojené 
družstevníky zastupoval. Město nemůže do těchto sporů zasahovat, nemá k tomu žádný mandát. Uvedl, že 
družstvo nemusí městu předkládat žádné podklady. Doporučil občanům obrátit se Svaz bytových družstev, které 
bude určitě poskytovat nějaké poradenství, nebo budou mít v provozu poradenskou linku. Pokud by tam 
nepořídili nebo jim neporadili, jak postupovat v dané záležitosti, budou si muset najmout právníka, který může 
za ně na základě plné moci občanů jednat v rámci schválených „Stanov“ družstva.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 13



 občanka města - požádala, zda by nemohla obdržet z města nějaký kontakt na právníka, 
na kterého by se mohli obrátit o radu nebo pomoc.
Mgr. J. Godálová, vedoucí oddělení právního – doporučila jim obrátit se na některého z místních advokátů 
s tím, že paní Jandákové zašle písemně seznam i s kontakty na ně.
Tím bylo na námět odpovězeno.
 

  občan města - podal námět týkající se rekonstrukce chodníků včetně vybudování 
cyklostezky. Protože mezi chodníky, které město postupně opravuje, jsou některé dostatečně široké, zeptal se, 
zda na nich neplánuje město vybudovat pruhy pro cyklisty. Měl za to, že ve městě je málo cyklostezek a lidé 
jezdí volně po chodnících, což ze zákona není povoleno. Dodal, že se v současné době ve velkém rozmáhá jízda 
na elektro koloběžkách s tím, že jejich provoz by bylo potřeba také nějak usměrnit. Vznesl dotaz, zda se 
v rámci navržené koncepce rekonstrukce chodníků plánuje také něco i v této oblasti.
Ing. J. Wolf - řekl, že na dotaz bude odpovězeno písemně.
 

občan města - dotaz na TS Karviná, a.s. – plánování sečení, komunikace zaměstnanců 
společnosti. Uvedl, že asi před 2 lety bylo postaveno parkoviště u ZUŠ v Karviné-Mizerově s tím, že ani jeden 
rok tam nebyla tráva posečena, vždy vysoká uschla. Domníval se, že se spíš jedná o koncepční chybu a není 
nutné tento požadavek hlásit na portále závad. Zajímalo ho, zda někdo z TS Karviná, a.s. jezdí a kontroluje, zda 
je nebo byla tráva posečená.
Směrem k TS Karviná měl ještě jeden poznatek, a to v souvislosti s akcí „Ukliďme Česko“, která proběhla o 
víkendu. Zde dostal informaci od občana, který tam uklízí pravidelně. Ten když požádal pracovníky TS Karviná 
o odvoz připravených pytlů s odpadky, tak mu nebylo vyhověno, pytle mu odmítli odvézt.
Ing. J. Wolf - řekl, že na dotaz bude odpovězeno písemně.
 

  občanka města - Bezpečnost ve městě - uvedla, že oblast, kde bydlí v Karviné-Novém 
Městě, je velmi nebezpečná. V domě se vykrádají sklepy, na chodbách přespávají bezdomovci nebo se pohybují 
osoby nepřizpůsobivé, rozbíjejí se tam výlohy, byla svědkem distribuce drog, apod. O této situaci již jednou 
informovala pana primátora v 10/2022 s tím, že následně došlo cca na 2 měsíce k mírnému zlepšení v této části 
města. Byla kontaktována nejen MP Karviná, ale i Policií ČR, proběhla s nimi řada jednání a diskuzí na toto 
téma. V současné době je situace stejná, jak tomu bylo na začátku. Sepsala proto petici, kterou dne 13.09.2023 
předala na MMK. Požádala, aby se tím město zabývalo. Byla si vědoma, že situace z hlediska bezpečnosti není 
dobrá v celé Karviné. Osobně hovořila o tř. Osvobození, kde ani za bílého dne není bezpečno. Večer už starší 
lidé nevycházejí raději ven vůbec. Dochází k přepadávání lidí, převážně starších občanů, pohybují se zde 
smíšené tlupy lidí, převážně se jedná o mladistvé. MP Karviná, byť se snaží, nemá často na ně páku, vesměs se 
jedná o lidi, kteří jsou na pokraji sociálních problémů. Bezdomovce často vidí pospávat na lavičkách v nově 
zrekonstruovaných parcích. Zaznamenala, že MP Karviná má monitorovací vozidlo, které viděla stát za 
házenkářskou halou v oblasti, kde jsou zbourané domy. Zajímalo jí, co tam monitorovali. Přestože má Policie 
ČR málo lidí, apelovala na to, aby se udělalo něco pro zlepšení bezpečného života ve městě. Nedostatek 
zaměstnanců Policie ČR není problémem jen našeho města, ale i státu.
Ing. J. Wolf - souhlasil s tím, že tento problém není jen v Karviné, ale v celé ČR. Karviná má problém v tom, 
že je strukturálně postiženým městem, občas k tomu dopomáhají veřejnoprávní média, což pro město není 
k jakémukoliv rozvoji dobré. Dodal, že mu není bezpečnostní situace ve městě lhostejná. Jezdí do terénu, kde 
se často řeší problematika nepřizpůsobivých občanů. Mnohdy se to setkává s nevolí různých neziskových 
organizací. Domníval se, že MP Karviná dělá v rámci svým možností maximum, co může. Špatná bezpečnostní 
situace není pouze v Karviné-Novém Městě, stížnosti přicházejí i z jiných částí města. Jedná se o problém 
systémově dlouho neřešený, na kterém se ve velké míře podepsala demokracie.
Mgr. P. Bičej, ředitel MP - vysvětlil, že monitorovací vůz se pohybuje po celém městě, hlavně v těch 
problémových částech. Nestál tam jen tak, ale byl zaměřen na autobusovou zastávku, kde na základě hlášení 
docházelo k obtěžování a okrádání dětí. Dále byl umístěn také na ul. Fučíkova a Zakladatelská. Často 
navštěvují vyloučené lokality v Karviné, kde původně žila pouze majorita, pak se tam přistěhovala minorita a 
vzniklo tzv. géto. K problematice na ul. Dvořákova, Fibichova, Čapkova a Urxova uvedl, že se tam MP Karviná 
pohybuje skoro denně. Citoval počet zásahů a zákroků provedených od 01.01.2023 dosud, kterých bylo celkem 
280.  Dodal, že jim hlavně chybí oznamování těchto skutků od občanů. Lidé často na něco pouze poukazují, ale 
trestnou činnost neoznámí. MP Karviná se však bez jejich pomoci neobejde.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 13



Ing. J. Wolf - řekl, že město tuto situaci vnímá a snaží se jí v rámci sil, které má, řešit v celém městě. Důležité 
bude, zda dojde nějakým způsobem ke změně legislativy. Pokud ne, měl obavu, že v rámci celé ČR bude trestná 
činnost dále stoupat. Tím bylo na námět odpovězeno.
 

občan města - Výstavba kanalizace a oprava komunikace. Vznesl dotaz týkající se 
kanalizace ve Starém Městě, na kterou bylo v roce 2010 vydáno stavební povolení i s nabytím právní moci. 
Díky OKD, a.s., které tam chtělo těžit a začalo vykupovat domy, bylo od záměru odstoupeno. V souvislosti 
s tím nedošlo ani k opravě havarijního stavu komunikace na náměstí O. Foltýna, a to od autobusové zastávky 
„Škola“ po průmyslovou zónu, kde zajíždí autobusy MHD. TS Karviná, a.s. každoročně v rámci možností 
opraví největší výtluky, ale deformace na komunikaci zůstávají. Když zaprší, komunikace je jedna velká kaluž. 
Zeptal se, zda je záměrem města nejdříve realizovat výstavbu kanalizace a následně opravit komunikaci.
Ing. J. Wolf – domníval se, že řada pozemků patří OKD, a.s., Záležitost prověří příslušný odbor s tím, že na 
dotazy bude odpovězeno písemně.

 
 
Ing. J. Wolf - protože byly projednány všechny body programu, jednání 7. zasedání Zastupitelstva města 
Karviné ukončil.
 
Řekl, že na dalším zasedání Zastupitelstva města Karviné se zastupitele sejdou v pondělí 30.10.2023 v 15:00 
hodin ve velkém sále OPF Karviná.
 
 
Přílohy k zápisu: 
Příloha č. 1 - Program 7. zasedání ZM Karviné konaného dne 18.09.2023
Příloha č. 2 - Usnesení 7. zasedání ZM Karviné konaného dne 18.09.2023
Příloha č. 3 - Hlasování 7. zasedání ZM Karviné konaného dne 18.09.2023

 
 
 
z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r.
náměstek primátora
....................................
Ing. Jan Wolf
primátor
 
   
 
Ověřovaté zápisu:
 
 
  Mgr. Aleš Hujík, v. r.
...................................
Mgr. Aleš Hujík
 
 
 Ing. Radek Podstawka, v. r. 
...................................
Ing. Radek Podstawka
 
 
 
 
Zapsala: Jana Nekardová, v. r.,  zaměstnankyně Oddělení KP

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 12 / 13



Karviná dne 25.09.2023

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 13 / 13




